



Dokumen Perencanaan

Nama Satuan Pendidikan : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
Alamat Satuan Pendidikan : JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
Category Barang/ Jasa : (*) Aplikasi Pembelajaran Digital

	Jenis	Keterangan
1	Jumlah barang/ jasa	187
2	Spesifikasi / ruang lingkup barang/ jasa	• MATEMATIKA SMA/MA KLS.10/KM (Length 15.0cm, Width 17.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • PEND. AGAMA ISLAM DAN BUDI PEKERTI SMA KLS.10/KM (Length 17.9cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • PEND. JASMANI ORKES SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • KOMPETEN BERBHS INDONESIA SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • PATHWAY TO ENGLISH 1/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • PEND. PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPA: KIMIA SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPA: FISIKA SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPA: BIOLOGI SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPS: SOSIOLOGI SMA/MA KLS.10/K2021 (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPS: EKONOMI SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPS: GEOGRAFI SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr) • IPS: SEJARAH SMA/MA KLS.10/KM (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr)
3	Waktu serah terima	
4	Lokasi serah terima	JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
5	Alokasi anggaran	BOS Reguler 2022
6	Persyaratan penyedia	Perorangan/ Badan Usaha Memenuhi syarat sebagai berikut: a. Identitas Penyedia b. NPWP

Kab. Temanggung, Kamis 25 Agustus 2022

Pelaksana



(*) Misalnya Buku Teks utama/ Buku Teks pendamping/ Buku nonteks/ kebutuhan dan Perlengkapan Satuan Pendidikan/ Alat Peraga Pendidikan/ Komputer dan Aksesoris/ Electronic/ Jasa lainnya

Surat Perintah Kerja SPK		Nama Satuan Pendidikan : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG			
		Nomor SPK : S10003302846			
Paket Pekerjaan: Kegiatan jual beli melalui mitra SIPLah Bliibli.com		Tanggal SPK : 16/08/22			
		Tanggal Negosiasi :			
		SPK ini mulai berlaku efektif terhitung sejak tanggal ditetapkan dan penyelesaian keseluruhan pekerjaan sebagaimana dimaksud dalam SPK ini.			
Waktu Pelaksanaan Pekerjaan : 16/08/22 Waktu Pemrosesan Pekerjaan : 18/08/22 Waktu Penyelesaian Pekerjaan : 29/08/22					
Rincian Pekerjaan					
No.	Uraian Barang / Jasa	Jumlah (QTY)	Satuan Ukuran	Harga Satuan	Total Harga
1	MATEMATIKA SMA/MA KLS.10/KM	15	Unit	Rp115.000	Rp1.725.000
	Barang Tidak Kena PPN				
2	PEND. AGAMA ISLAM DAN BUDI PEKERTI SMA KLS.10/KM	10	Unit	Rp85.000	Rp850.000
	Barang Tidak Kena PPN				
3	PEND. JASMANI ORKES SMA/MA KLS.10/KM	10	Unit	Rp102.000	Rp1.020.000
	Barang Tidak Kena PPN				
4	KOMPETEN BERBHS INDONESIA SMA/MA KLS.10/KM	15	Unit	Rp111.000	Rp1.665.000
	Barang Tidak Kena PPN				
5	PATHWAY TO ENGLISH 1/KM	15	Unit	Rp63.000	Rp945.000
	Barang Tidak Kena PPN				
6	PEND. PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN SMA/MA KLS.10/KM	20	Unit	Rp110.000	Rp2.200.000
	Barang Tidak Kena PPN				
7	IPA: KIMIA SMA/MA KLS.10/KM	15	Unit	Rp55.000	Rp825.000
	Barang Tidak Kena PPN				
8	IPA: FISIKA SMA/MA KLS.10/KM	15	Unit	Rp56.000	Rp840.000
	Barang Tidak Kena PPN				
9	IPA: BIOLOGI SMA/MA KLS.10/KM	12	Unit	Rp108.000	Rp1.296.000
	Barang Tidak Kena PPN				

10	IPS: SOSIOLOGI SMA/MA KLS.10/K2021 Barang Tidak Kena PPN	15	Unit	Rp75.000	Rp1.125.000
11	IPS: EKONOMI SMA/MA KLS.10/KM Barang Tidak Kena PPN	15	Unit	Rp79.000	Rp1.185.000
12	IPS: GEOGRAFI SMA/MA KLS.10/KM Barang Tidak Kena PPN	15	Unit	Rp111.000	Rp1.665.000
13	IPS: SEJARAH SMA/MA KLS.10/KM Barang Tidak Kena PPN	15	Unit	Rp95.000	Rp1.425.000
14	Jasa Pengiriman	-	-	Rp0	Rp0
Total sebelum PPN (Rp)					16.766.000
PPN (Rp)					0
Total Pembayaran (Rp)					16.766.000

Terbilang : Enam belas juta tujuh ratus enam puluh enam ribu rupiah

INSTRUKSI KE PENYEDIA :

Penagihan hanya dapat dilakukan setelah penyelesaian pekerjaan yang diperintahkan dalam SPK ini dan dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima

Penyedia


TRI LICTIANA ASRIATI
MITRA BERKAH MANDIRI

Kab. Temanggung, Kamis 25 Agustus 2022

Pelaksana


Eni Nur Rofiah
NIP: 197209222007012009

**MITRA BERKAH MANDIRI**

KARANGSARI RT. 003 RW. 005, PARAKAN KAUMAN, PARAKAN, TEMANGGUNG, JAWA
TENGAH
081567931901



NPWP Penyedia.

BERITA ACARA SERAH TERIMA

Nomor: S10003302846

Pada hari ini, Jumat Tanggal 19 Bulan Agustus Tahun 2022, sesuai dengan :

Nomor surat perjanjian : S10003302846
Tanggal : 16/08/22
Nama pekerjaan : Kegiatan Jual-Beli melalui Mitra Siplah Bilibli.com
Tahun : 2022

Yang bertandatangan di bawah ini:

1. Nama : TRI LISTIANA ASRIATI
Jabatan :
Nama Perusahaan : MITRA BERKAH MANDIRI
Alamat Perusahaan : KARANGSARI RT. 003 RW. 005, PARAKAN KAUMAN, PARAKAN, TEMANGGUNG, JAWA TENGAH
No. Telepon : 081567931901
NPWP : 81.827.670.1-533.000

Sebagai pihak yang menyerahkan, selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA

2. Nama : Eni Nur Rof'ah
NIP : 197209222007012009
Jabatan : Kepala Sekolah
Nama Sekolah : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
Alamat Sekolah : JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
NPWP : 032263162533000

Sebagai pihak yang menerima, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA menyerahkan hasil pekerjaan pengiriman barang atas kegiatan jual-beli melalui Mitra Siplah Bilibli.com kepada PIHAK KEDUA, dan PIHAK KEDUA telah menerima hasil pekerjaan tersebut dalam jumlah yang lengkap dan kondisi yang baik sesuai dengan rincian berikut :

No	Nama Barang / Jasa	Jumlah Dipesan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Diterima	Jumlah Rusak	Jumlah Sesuai	Total (Rp)
1	MATEMATIKA SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	115.000	15	0	15	1.725.000
2	PEND. AGAMA ISLAM DAN BUDI PEKERTI SMA KLS.10/KM	10	85.000	10	0	10	850.000

	Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN						
3	PEND. JASMANI ORKES SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	10	102.000	10	0	10	1.020.000
4	KOMPETEN BERBHS INDONESIA SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	111.000	15	0	15	1.665.000
5	PATHWAY TO ENGLISH 1/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	63.000	15	0	15	945.000
6	PEND. PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	20	110.000	20	0	20	2.200.000
7	IPA: KIMIA SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	55.000	15	0	15	825.000
8	IPA: FISIKA SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	56.000	15	0	15	840.000
9	IPA: BIOLOGI SMA/MA KLS.10/KM	12	108.000	12	0	12	1.296.000

	Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN						
10	IPS: SOSIOLOGI SMA/MA KLS.10/K2021 Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	75.000	15	0	15	1.125.000
11	IPS: EKONOMI SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	79.000	15	0	15	1.185.000
12	IPS: GEOGRAFI SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	111.000	15	0	15	1.665.000
13	IPS: SEJARAH SMA/MA KLS.10/KM Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA Barang Tidak Kena PPN	15	95.000	15	0	15	1.425.000
Subtotal (Rp)							16.766.000
Total sebelum PPN (Rp)							16.766.000
Biaya kirim (Rp)							0
PPN (Rp)							0
TOTAL (Rp)							16.766.000

Berita Acara Serah Terima ini berfungsi sebagai bukti serah terima hasil pekerjaan kepada PIHAK KEDUA, untuk selanjutnya dicatat pada buku penerimaan barang satuan pendidikan.

Demikian Berita Acara Serah Terima ini dibuat dengan sebenarnya untuk dipergunakan sebagaimana seharusnya.

Pihak Kedua



Eni Nur Roffah

NIP: 197209222007012009

Pihak Pertama



TRI LISTIANA ASRIATI

Dokumen ini dapat diunduh melalui tautan:

<https://siplah.blibli.com/backend/order-doc/S10003302846/digital-bast>

Lampiran





Dokumen Perencanaan

Nama Satuan Pendidikan : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG

Alamat Satuan Pendidikan : JL. K.H. SAMANHUDI 6-8

Category Barang/ Jasa : (*) Aplikasi Pembelajaran Digital

	Jenis	Keterangan
1	Jumlah barang/ jasa	75
2	Spesifikasi / ruang lingkup barang/ jasa	* BUKU AL ISLAM DAN KEMUHAMMADIYAHAN (Length 17.0cm, Width 25.0cm, Height 2.0cm, Weight 211gr)
3	Waktu serah terima	
4	Lokasi serah terima	JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
5	Alokasi anggaran	BOS Reguler 2022
6	Persyaratan penyedia	Perorangan/ Badan Usaha Memenuhi syarat sebagai berikut: a. Identitas Penyedia b. NPWP

Kep. Temanggung, Selasa 13 Mei 2025



NIP. 197209222007012009

(*) Misalnya Buku Teks utama/ Buku Teks pendamping/ Buku nonteks/ kebutuhan dan Perengkapapan Satuan Pendidikan/ Alat Peraga Pendidikan/ Komputer dan Aksesoris/ Electronic/ Jasa lainnya

SURAT PESANAN

Nomor Surat Pesanan: **#S-MEN-20221101-16016**
Paket Pesanan: Pengadaan Barang/Jasa melalui mitra
SIPLah Gramedia
Sumber Dana: BOS Reguler 2022
Pajak Disetor oleh: Mitra
Tanggal Negosiasi: -
Tanggal Pesanan: 01 November 2022 - 13:47 WIB
Tanggal Konfirmasi: 01 November 2022
Pengiriman: Kurir Toko - KARKO
Status Pesanan : Pembayaran Selesai
Waktu Pengerjaan Pesanan: -
Waktu Pengiriman Pesanan: -

Nama Satdik: SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
NPSN: 20321431
Alamat: JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
Kodepos: 56212
Telpon: 0293491546

Nama Penyedia: Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
Alamat Penyedia: JL. RUNGKUT INDUSTRI III BLOK. -
NO. 68 , KOTA SURABAYA, JAWA TIMUR

No.	Uraian Barang/Jasa	Satuan Ukuran	Harga Satuan	Jumlah (Qty)	Total Harga
1	LITERASI PENDIDIKAN/ ED.PENDIDIKAN/202201165/R02/1431 [GMEI-02076] Kategori : Perangkat Elektronik Lainnya > Lainnya	unit	Rp. 2.924.000,00	1	Rp. 2.924.000,00
2	Ongkos Kirim		Rp. 0,00		Rp. 0,00
Jumlah				1	Rp. 2.924.000,00
Diskon					Rp. 0,00
Total DPP					Rp. 0,00
PPN Produk					Rp. 0,00
PPN Ongkos Kirim					Rp. 0,00
Asuransi					Rp. 0,00
Total Pembayaran					Rp. 2.924.000,00
PPH Produk					Rp. 14.620,00
PPH Ongkos Kirim					Rp. 0,00

Terbilang : Dua Juta Sembilan Ratus Dua Puluh Empat Ribu Rupiah

* Qty pesan bisa berbeda dengan Qty terima

- Hak dan Kewajiban Penyedia dan Satuan Pendidikan
- Penyedia berkewajiban untuk menyediakan barang/jasa sesuai dengan surat pesanan dan dalam jangka waktu transaksi yang berlaku.
 - Penyedia berhak memintakan pembayaran sesuai total pembayaran setelah penyelesaian pekerjaan yang dimintakan pada Surat Pesanan ini dan dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima.
 - Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berhak untuk mendapatkan **barang atau jasa** sesuai Surat Pesanan ini.
 - Pelaksana berhak menolak barang/jasa yang tidak sesuai dengan surat pesanan.
 - Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berkewajiban untuk menyelesaikan pembayaran sesuai dengan mekanisme pembayaran yang berlaku pada sistem.
 - Segala perselisihan yang timbul dari Surat Pesanan ini diselesaikan antara para pihak sesuai ketentuan yang berlaku.

Penyedia

(Irawan Sukma)

Selasa, 01 November 2022
Pelaksana

Eni Nur Rofifah)
NIP. 97209222007012009

RIWAYAT PESANAN
#S-MEN-20221101-16016

No.	Keterangan Status	Tanggal	Pengguna
1	Dibuat	01 November 2022 - 13:47 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
2	Diproses	01 November 2022 - 16:16 WIB	Gamedia Mitra Edukasi Indonesia
3	Dikirim	01 November 2022 - 16:19 WIB	Gamedia Mitra Edukasi Indonesia
4	Sampai	14 November 2022 - 14:00 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
5	Diterima	14 November 2022 - 14:00 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
6	BAST Dibuat	14 November 2022 - 14:06 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
7	Menunggu Pembayaran	14 November 2022 - 14:07 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
8	Pembayaran Terkonfirmasi	15 November 2022 - 08:40 WIB	
9	Pembayaran Selesai	15 November 2022 - 10:25 WIB	

BERITA ACARA SERAH TERIMA
Kode Pesanan: #S-MEN-20221101-16016



Pada hari ini, **Senin Tanggal: 14 Bulan: November Tahun: 2022** yang bertanda tangan di bawah ini:

1. Nama : Irawan Sukma
Jabatan : Direktur
Perusahaan : Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
Alamat : Jl. Palmerah Selatan No. 22-28

Selanjutnya disebut **PIHAK KESATU**

2. NIP/Jabatan : 197209222007012009 / Kepala Sekolah
Sekolah : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
Alamat : Jl. K.H. SAMANHUDI 6-8
Kabupaten/Kota : Kab. Temanggung

Selanjutnya disebut **PIHAK KEDUA**

Selanjutnya berdasarkan Surat Pemesanan pada TANGGAL: 01 November 2022, **PIHAK KESATU** menyerahkan kepada **PIHAK KEDUA** dengan perincian sbb:

NO	NAMA PRODUK	KATEGORI	QTY PESAN	QTY TERIMA	HARGA SATUAN (Rp)	TOTAL (Rp)
1	LITERASI PENDIDIKAN/ED.PENDIDIKAN/202201165/R02/1431 (GMEI-02076)	Lainnya	1	1	2.924.000,00	2.924.000,00
Jumlah			1	1		2.924.000,00
Ongkos Kirim						0,00
Diskon						0,00
Total DPP						0,00
PPN						0,00
Asuransi						0,00
Denda						0,00
Grand Total						2.924.000,00

Sumber Dana : **BOS Reguler 2022**

Pajak Disetor oleh : **Mitra**

Barang sebagaimana disebut diatas telah diterima dalam keadaan baik oleh **PIHAK KEDUA**.

Demikian Berita Acara Serah Terima ini dibuat dengan sebenarnya dalam rangkap 2 (dua) untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.



YANG MENYERAHKAN,
Direktur Gramedia Mitra Edukasi
Indonesia

(Irawan Sukma)



BAST ini diterbitkan pada **Hari Senin Tanggal 14 November 2022**

siplahgramedia.id/scan/bast/425ade9791614a8eb9d558a5c541d8dc

Foto Bukti Penerimaan



TIDAK MENERIMA PEMBAYARAN SECARA TUNAI

Pembayaran paling lambat **1x24 jam** setelah BAST sesuai Kerangka Acuan Kerja (KAK) SIPLah.
 Hanya menerima pembayaran melalui Virtual Account SIPLah GRAMEDIA melalui BRI, BNI, Bank Mandiri, Bank Permata, Bank Jateng, Bank Nagari, atau Bank Kaltimara.
 Apabila barang yang dibeli dikenakan pajak, pajak akan disetor oleh Mitra.

LANGKAH-LANGKAH PEMBAYARAN MELALUI VIRTUAL ACCOUNT

1. Melalui Bank BRI

- Masuk halaman pembayaran lalu pilih detail transaksi atau [klik disini](#)
- Pilih pembayaran dengan Bank BRI di halaman detail pembayaran
- Lihat data pembayaran apakah sudah sesuai dengan data transaksi
- Lakukan pembayaran sesuai dengan nomor virtual BRI yang ditampilkan

2. Melalui BPD (Bank Jateng, Bank Nagari)

- Masuk halaman pembayaran lalu pilih detail transaksi atau [klik disini](#)
- Pilih pembayaran dengan BPD (Bank Jateng, Bank Nagari, Bank Kaltimara) di halaman detail pembayaran
- Lihat data pembayaran apakah sudah sesuai dengan data transaksi
- Lakukan pembayaran sesuai dengan nomor virtual BPD yang ditampilkan

3. Melalui Bank Lain(BNI, Mandiri, Permata)

- Masuk halaman pembayaran lalu pilih detail transaksi atau [klik disini](#)
- Pilih pembayaran dengan Bank Lainnya di halaman detail pembayaran
- Klik tombol lihat pembayaran lalu pilih Bank yang akan digunakan untuk pembayaran
- Ikuti petunjuk pembayaran yang ditampilkan dilayar sesuai dengan Bank telah dipilih

Jika membutuhkan informasi rekening Bank atas nama PT. PT Mitra Edukasi Nusantara ,
 silahkan menghubungi Bagian Keuangan **0812 1034 5812** (Whatsapp/telpon)

PT Mitra Edukasi Nusantara tidak bertanggung jawab atas pembayaran yang dilakukan melalui tunai
 ataupun melalui rekening lain selain atas nama PT Mitra Edukasi Nusantara

BAST ini diterbitkan pada **Hari Senin Tanggal 14 November 2022**

SURAT PESANAN

Nomor Surat Pesanan: **#S-MEN-20221101-16021**
Paket Pesanan: Pengadaan Barang/Jasa melalui mitra SIPLah Gamedia
Sumber Dana: BOS Reguler 2022
Pajak Disetor oleh: Mitra
Tanggal Negosiasi: -
Tanggal Pesanan: 01 November 2022 - 14:26 WIB
Tanggal Konfirmasi: 01 November 2022
Pengiriman: Kurir Toko - REGKO
Status Pesanan : Pembayaran Selesai
Waktu Pengerjaan Pesanan: -
Waktu Pengiriman Pesanan: -

Nama Satdik: SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
NPSN: 20321431
Alamat: JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
Kodepos: 56212
Telpon: 0293491546

Nama Penyedia: Gamedia Mitra Edukasi Indonesia
Alamat Penyedia: JL. RUNGKUT INDUSTRI III BLOK. - NO. 68 , KOTA SURABAYA, JAWA TIMUR

No.	Uraian Barang/Jasa	Satuan Ukuran	Harga Satuan	Jumlah (Qty)	Total Harga
1	AYAHKU (BUKAN) PEMBOHONG - COVER BARU [GMEI-01471] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 78.000,00	1	Rp. 78.000,00
2	BUMI [GMEI-01466] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 103.000,00	1	Rp. 103.000,00
3	CITY LITE:SECANGKIR KOPI&PENCAKAR LANGIT [GMEI-01473] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 59.800,00	1	Rp. 59.800,00
4	ICE BREAK [GMEI-01461] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 86.000,00	1	Rp. 86.000,00
5	KAU, AKU & SEPUCUK ANGPAU MERAH - COVER BARU [GMEI-01472] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 120.000,00	1	Rp. 120.000,00
6	LEMPAR KODE SEMBUNYI HATI [GMEI-01462] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 69.000,00	1	Rp. 69.000,00
7	LIT : CATATAN TENTANG HUJAN [GMEI-01477] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 76.800,00	1	Rp. 76.800,00
8	RANAH 3 WARNA [GMEI-01469] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 120.000,00	1	Rp. 120.000,00
9	RANTAU 1 MUARA [GMEI-01470] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 98.000,00	1	Rp. 98.000,00
10	BINTANG [GMEI-00043] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 88.000,00	1	Rp. 88.000,00
11	BUKAN SALAH HUJAN [GMEI-00035] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 59.000,00	1	Rp. 59.000,00
12	BULAN [GMEI-00041] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
13	CEROS DAN BATOZAR [GMEI-00047] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
14	HUJAN [GMEI-00050] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 78.000,00	1	Rp. 78.000,00
15	HUNG OUT [GMEI-01283] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 99.000,00	1	Rp. 99.000,00
16	JINGGA DAN SENJA [GMEI-00038] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 69.000,00	1	Rp. 69.000,00
17	KOMET [GMEI-00048] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
18	MATAHARI [GMEI-00039] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
19	PETA ATLAS INDONESIA DAN DUNIA [GMEI-00032] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 82.000,00	2	Rp. 164.000,00
20	WHY ? DEEP SEA [GMEI-00054] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 98.000,00	1	Rp. 98.000,00
21	WHY? PEOPLE - ALBERT EINSTEIN [GMEI-00053] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 98.000,00	1	Rp. 98.000,00
22	Ongkos Kirim		Rp. 0,00		Rp. 0,00

No.	Uraian Barang/Jasa	Satuan Ukuran	Harga Satuan	Jumlah (Qty)	Total Harga
Jumlah				22	Rp. 1.943.600,00
Diskon					Rp. 0,00
Total DPP					Rp. 0,00
PPN Produk					Rp. 0,00
PPN Ongkos Kirim					Rp. 0,00
Asuransi					Rp. 0,00
Total Pembayaran					Rp. 1.943.600,00
PPh Produk					Rp. 9.718,00
PPh Ongkos Kirim					Rp. 0,00

Terbilang : Satu Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Rupiah

* Qty pesan bisa berbeda dengan Qty terima

Hak dan Kewajiban Penyedia dan Satuan Pendidikan

1. Penyedia berkewajiban untuk menyediakan barang/jasa sesuai dengan surat pesanan dan dalam jangka waktu transaksi yang berlaku.
2. Penyedia berhak memintakan pembayaran sesuai total pembayaran setelah penyelesaian pekerjaan yang dimintakan pada Surat Pesanan ini dan dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima.
3. Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berhak untuk mendapatkan **barang atau jasa** sesuai Surat Pesanan ini.
4. Pelaksana berhak menolak barang/jasa yang tidak sesuai dengan surat pesanan.
5. Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berkewajiban untuk menyelesaikan pembayaran sesuai dengan mekanisme pembayaran yang berlaku pada sistem.
6. Segala perselisihan yang timbul dari Surat Pesanan ini diselesaikan antara para pihak sesuai ketentuan yang berlaku.

Penyedia

(Irawan Sukma)



RIWAYAT PESANAN
#S-MEN-20221101-16021

No.	Keterangan Status	Tanggal	Pengguna
1	Dibuat	01 November 2022 - 14:26 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
2	Diproses	01 November 2022 - 16:14 WIB	Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
3	Dikirim	01 November 2022 - 16:18 WIB	Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
4	Sampai	14 November 2022 - 14:03 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
5	Diterima	14 November 2022 - 14:03 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
6	BAST Dibuat	14 November 2022 - 14:04 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
7	Menunggu Pembayaran	14 November 2022 - 14:05 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
8	Pembayaran Terkonfirmasi	15 November 2022 - 08:40 WIB	
9	Pembayaran Selesai	15 November 2022 - 10:25 WIB	

BERITA ACARA SERAH TERIMA
Kode Pesanan: #S-MEN-20221101-16021

Pada hari ini, **Senin Tanggal: 14 Bulan: November Tahun: 2022** yang bertanda tangan di bawah ini:

1. Nama : Irawan Sukma
- Jabatan : Direktur
- Perusahaan : Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
- Alamat : Jl. Palmerah Selatan No. 22-28

Selanjutnya disebut **PIHAK KESATU**

2. NIP/Jabatan : 197209222007012009 / Kepala Sekolah
- Sekolah : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
- Alamat : Jl. K.H. SAMANHUDI 6-8
- Kabupaten/Kota : Kab. Temanggung

Selanjutnya disebut **PIHAK KEDUA**

Selanjutnya berdasarkan Surat Pemesanan pada TANGGAL: 01 November 2022, **PIHAK KESATU** menyerahkan kepada **PIHAK KEDUA** dengan rincian sbb:

NO	NAMA PRODUK	KATEGORI	QTY PESAN	QTY TERIMA	HARGA SATUAN (Rp)	TOTAL (Rp)
1	AYAHKU (BUKAN) PEMBOHONG - COVER BARU (GMEI-01471)	Agenda & Planner	1	1	78.000,00	78.000,00
2	BUMI (GMEI-01466)	Agenda & Planner	1	1	103.000,00	103.000,00
3	CITY LITE:SECANGKIR KOPI&PENCAKAR LANGIT (GMEI-01473)	Agenda & Planner	1	1	59.800,00	59.800,00
4	ICE BREAK (GMEI-01461)	Agenda & Planner	1	1	86.000,00	86.000,00
5	KAU, AKU & SEPUCUK ANGPAU MERAH - COVER BARU (GMEI-01472)	Agenda & Planner	1	1	120.000,00	120.000,00
6	LEMPAR KODE SEMBUNYI HATI (GMEI-01462)	Agenda & Planner	1	1	69.000,00	69.000,00
7	LIT : CATATAN TENTANG HUJAN (GMEI-01477)	Agenda & Planner	1	1	76.800,00	76.800,00
8	RANAH 3 WARNA (GMEI-01469)	Agenda & Planner	1	1	120.000,00	120.000,00
9	RANTAU 1 MUARA (GMEI-01470)	Agenda & Planner	1	1	98.000,00	98.000,00
10	BINTANG (GMEI-00043)	SMP - SMA	1	1	88.000,00	88.000,00
11	BUKAN SALAH HUJAN (GMEI-00035)	SMP - SMA	1	1	59.000,00	59.000,00
12	BULAN (GMEI-00041)	SMP - SMA	1	1	95.000,00	95.000,00
13	CEROS DAN BATOZAR (GMEI-00047)	SMP - SMA	1	1	95.000,00	95.000,00
14	HUJAN (GMEI-00050)	SMP - SMA	1	1	78.000,00	78.000,00
15	HUNG OUT (GMEI-01283)	SMP - SMA	1	1	99.000,00	99.000,00

Foto Bukti Penerimaan		
		

TIDAK MENERIMA PEMBAYARAN SECARA TUNAI

Pembayaran paling lambat **1x24 jam** setelah BAST sesuai Kerangka Acuan Kerja (KAK) SIPLah.

Hanya menerima pembayaran melalui Virtual Account SIPLah GRAMEDIA melalui BRI, BNI, Bank Mandiri, Bank Permata, Bank Jateng, Bank Nagari, atau Bank Kaltimara.

Apabila barang yang dibeli dikenakan pajak, pajak akan disetor oleh Mitra.

LANGKAH-LANGKAH PEMBAYARAN MELALUI VIRTUAL ACCOUNT

1. Melalui Bank BRI

- Masuk halaman pembayaran lalu pilih detil transaksi atau [klik disini](#)
- Pilih pembayaran dengan Bank BRI di halaman detil pembayaran
- Lihat data pembayaran apakah sudah sesuai dengan data transaksi
- Lakukan pembayaran sesuai dengan nomor virtual BRI yang ditampilkan

2. Melalui BPD (Bank Jateng, Bank Nagari)

- Masuk halaman pembayaran lalu pilih detil transaksi atau [klik disini](#)
- Pilih pembayaran dengan BPD (Bank Jateng, Bank Nagari, Bank Kaltimara) di halaman detil pembayaran
- Lihat data pembayaran apakah sudah sesuai dengan data transaksi
- Lakukan pembayaran sesuai dengan nomor virtual BPD yang ditampilkan

3. Melalui Bank Lain(BNI, Mandiri, Permata)

- Masuk halaman pembayaran lalu pilih detil transaksi atau [klik disini](#)
- Pilih pembayaran dengan Bank Lainnya di halaman detil pembayaran
- Klik tombol lihat pembayaran lalu pilih Bank yang akan digunakan untuk pembayaran
- Ikuti petunjuk pembayaran yang ditampilkan dilayar sesuai dengan Bank telah dipilih

Jika membutuhkan informasi rekening Bank atas nama PT. PT Mitra Edukasi Nusantara , silahkan menghubungi Bagian Keuangan **0812 1034 5812** (Whatsapp/telpon)

PT Mitra Edukasi Nusantara tidak bertanggung jawab atas pembayaran yang dilakukan melalui tunai ataupun melalui rekening lain selain atas nama PT Mitra Edukasi Nusantara

BAST ini diterbitkan pada **Hari Senin Tanggal 14 November 2022**

SURAT PESANAN

Nomor Surat Pesanan: **#S-MEN-20221101-16021**
 Paket Pesanan: Pengadaan Barang/Jasa melalui mitra
 STPLah Gramedia
 Sumber Dana: BOS Reguler 2022
 Pajak Disetor oleh: Mitra
 Tanggal Negosiasi: -
 Tanggal Pesanan: 01 November 2022 - 14:26 WIB
 Tanggal Konfirmasi: 01 November 2022
 Pengiriman: Kurir Toko - REGKO
 Status Pesanan : Pembayaran Selesai
 Waktu Pengerjaan Pesanan: -
 Waktu Pengiriman Pesanan: -

Nama Satdik: SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
 NPSN: 20321431
 Alamat: JL. K.H. SAMANHUDI 6-8
 Kodepos: 56212
 Telpn: 0293491546

Nama Penyedia: Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
 Alamat Penyedia: JL. RUNGKUT INDUSTRI III BLOK. -
 NO. 68 , KOTA SURABAYA, JAWA TIMUR

No.	Uraian Barang/Jasa	Satuan Ukuran	Harga Satuan	Jumlah (Qty)	Total Harga
1	AYAHKU (BUKAN) PEMBOHONG - COVER BARU [GMEI-01471] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 78.000,00	1	Rp. 78.000,00
2	BUMI [GMEI-01466] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 103.000,00	1	Rp. 103.000,00
3	CITY LITE:SECANGKIR KOPI&PENCAKAR LANGIT [GMEI-01473] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 59.800,00	1	Rp. 59.800,00
4	ICE BREAK [GMEI-01461] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 86.000,00	1	Rp. 86.000,00
5	KAU, AKU & SEPUCUK ANGPAU MERAH - COVER BARU [GMEI-01472] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 120.000,00	1	Rp. 120.000,00
6	LEMPAR KODE SEMBUNYI HATI [GMEI-01462] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 69.000,00	1	Rp. 69.000,00
7	LIT : CATATAN TENTANG HUJAN [GMEI-01477] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 76.800,00	1	Rp. 76.800,00
8	RANAH 3 WARNA [GMEI-01469] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 120.000,00	1	Rp. 120.000,00
9	RANTAU 1 MUARA [GMEI-01470] Kategori : Buku Tulis > Agenda & Planner	unit	Rp. 98.000,00	1	Rp. 98.000,00
10	BINTANG [GMEI-00043] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 88.000,00	1	Rp. 88.000,00
11	BUKAN SALAH HUJAN [GMEI-00035] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 59.000,00	1	Rp. 59.000,00
12	BULAN [GMEI-00041] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
13	CEROS DAN BATOZAR [GMEI-00047] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
14	HUJAN [GMEI-00050] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 78.000,00	1	Rp. 78.000,00
15	HUNG OUT [GMEI-01283] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 99.000,00	1	Rp. 99.000,00
16	JINGGA DAN SENJA [GMEI-00038] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 69.000,00	1	Rp. 69.000,00
17	KOMET [GMEI-00048] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
18	MATAHARI [GMEI-00039] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 95.000,00	1	Rp. 95.000,00
19	PETA ATLAS INDONESIA DAN DUNIA [GMEI-00032] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 82.000,00	2	Rp. 164.000,00
20	WHY ? DEEP SEA [GMEI-00054] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 98.000,00	1	Rp. 98.000,00
21	WHY? PEOPLE - ALBERT EINSTEIN [GMEI-00053] Kategori : Referensi > SMP - SMA	unit	Rp. 98.000,00	1	Rp. 98.000,00
22	Ongkos Kirim		Rp. 0,00		Rp. 0,00
Jumlah				22	Rp. 1.943.600,00
Diskon					Rp. 0,00
Total DPP					Rp. 0,00
PPN Produk					Rp. 0,00
PPN Onakos Kirim					Rp. 0,00

No.	Uraian Barang/Jasa	Jumlah Ukuran	Harga Satuan	Jumlah (Qty)	Total Harga
	Asuransi				Rp. 0,00
	Total Pembayaran				Rp. 1.943.600,00
	PPH Produk				Rp. 9.718,00
	PPH Ongkos Kirim				Rp. 0,00

Terbilang : Satu Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Rupiah

** Qty pesan bisa berbeda dengan Qty terima*

Hak dan Kewajiban Penyedia dan Satuan Pendidikan

1. Penyedia berkewajiban untuk menyediakan barang/jasa sesuai dengan surat pesanan dan dalam jangka waktu transaksi yang berlaku.
2. Penyedia berhak memintakan pembayaran sesuai total pembayaran setelah penyelesaian pekerjaan yang dimintakan pada Surat Pesanan ini dan dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima.
3. Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berhak untuk mendapatkan **barang atau jasa** sesuai Surat Pesanan ini.
4. Pelaksana berhak menolak barang/jasa yang tidak sesuai dengan surat pesanan.
5. Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berkewajiban untuk menyelesaikan pembayaran sesuai dengan mekanisme pembayaran yang berlaku pada sistem.
6. Segala perselisihan yang timbul dari Surat Pesanan ini diselesaikan antara para pihak sesuai ketentuan yang berlaku.

Penyedia

(Irawan Sukma)

11 November 2022
Pelaksana

(Eri Naf Rofiah)
NIP. 197209222007012009



No.	Keterangan Status	Tanggal	Pengguna
1	Dibuat	01 November 2022 - 14:26 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
2	Diproses	01 November 2022 - 16:14 WIB	Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
3	Dikirim	01 November 2022 - 16:18 WIB	Gramedia Mitra Edukasi Indonesia
4	Sampai	14 November 2022 - 14:03 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
5	Diterima	14 November 2022 - 14:03 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
6	BAST Dibuat	14 November 2022 - 14:04 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
7	Menunggu Pembayaran	14 November 2022 - 14:05 WIB	SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG
8	Pembayaran Terkonfirmasi	15 November 2022 - 08:40 WIB	
9	Pembayaran Selesai	15 November 2022 - 10:25 WIB	



NPWP. 03.000.644.9-506.000

SURAT PESANAN		Nama Satuan Pendidikan : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG			
Paket Pesanan: Kegiatan jual beli melalui mitra SIPLah Blibli.com		Nomor Surat Pesanan : S10004070639			
		Tanggal Pesanan : 19/12/22			
		Tanggal Negoisasi :			
Waktu Pengerjaan Pesanan : 19/12/22 Waktu Pemrosesan Pesanan : 21/12/22 Waktu Penyelesaian Pesanan : 28/12/22		Catatan Pengiriman Untuk Penyedia : harap segera di proses			
Rincian Pekerjaan					
No.	Uraian Barang / Jasa	Jumlah (QTY)	Satuan Ukuran	Harga Satuan	Total Harga
1	BUKU AL ISLAM DAN KEMUHAMMADIYAHAN Barang Tidak Kena PPN	75	Unit	Rp30.000	Rp2.250.000
2	Jasa Pengiriman	-	-	Rp0	Rp0
Total sebelum PPN (Rp)					2.250.000
*DPP Nilai Lain (Rp)					0
PPN 12% (Rp)					0
Total Pembayaran (Rp)					2.250.000
DPP PPh (Rp)					2.250.000
PPh (Rp)					11.250
*PPN yang dikenakan telah menggunakan perhitungan terburu sesuai dengan PMK no.131 tahun 2024.					
Terbilang : Dua juta dua ratus lima puluh ribu rupiah					
Instruksi ke Penyedia dan Satuan Pendidikan					
1. Penyedia berkewajiban untuk menyediakan barang/jasa sesuai dengan surat pesanan dan dalam jangka waktu transaksi yang berlaku. 2. Penyedia berhak memintakan pembayaran sesuai total pembayaran setelah penyelesaian pekerjaan yang dimintakan pada Surat Pesanan ini dan dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima. 3. Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berhak untuk mendapatkan barang atau jasa sesuai Surat Pesanan ini. 4. Pelaksana berhak menolak barang/jasa yang tidak sesuai dengan surat pesanan. 5. Pelaksana dalam kapasitas mewakili Satuan Pendidikan berkewajiban untuk menyelesaikan pembayaran sesuai dengan mekanisme pembayaran yang berlaku pada sistem.					

6. Segala perselisihan yang timbul dari Surat Pesanan ini diselesaikan antara para pihak sesuai ketentuan yang berlaku.

Kab. Temanggung, Senin 19 Desember 2022

Penyedia

TRI LISTIANA ASRIATI

MITRA BERKAH MANDIRI

Pelaksana



Nur Rofiah

NIP: 197209222007012009

**MITRA BERKAH MANDIRI**

KARANGSARI RT. 003 RW. 005, PARAKAN KAUMAN, PARAKAN, TEMANGGUNG,
JAWA TENGAH

081567931901



NPWP Mitra 03.000.644.9-506.000

BERITA ACARA SERAH TERIMA

Nomor: S10004070639

Pada tanggal Pada hari ini, Senin Tanggal 19 Bulan Desember Tahun 2022, sesuai dengan :, sesuai dengan:

Nomor Surat Pesanan : S10004070639

Tanggal : 18/12/22

Nama pekerjaan : Kegiatan Jual-Beli melalui Mitra Siplah Bilibli.com

Tahun : 2022

Yang bertandatangan di bawah ini:

1. Nama : TRI LISTIANA ASRIATI

Jabatan :

Nama Perusahaan : MITRA BERKAH MANDIRI

Alamat : KARANGSARI RT. 003 RW. 005, PARAKAN KAUMAN, PARAKAN, TEMANGGUNG, JAWA
Perusahaan TENGAH

No. Telepon : 081567931901

NPWP : 818276701533000

Sebagai pihak yang menyerahkan, selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA

2. Nama : Eni Nur Rofi'ah

NIP :

Jabatan :

Nama Satdik : SMA MUHAMMADIYAH 1 TEMANGGUNG

Alamat Satdik : JL. K.H. SAMANHUDI 6-8

No. Telepon : 0293491546

NPWP : 032263162533000

Sebagai pihak yang menerima, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA menyerahkan hasil pekerjaan pengiriman barang atas kegiatan jual-beli melalui Mitra Siplah Bilibli.com kepada PIHAK KEDUA, dan PIHAK KEDUA telah menerima hasil pekerjaan tersebut dalam jumlah yang lengkap dan kondisi yang baik sesuai dengan rincian berikut :

No	Nama Barang / Jasa	Jumlah Dipesan	Jumlah Diterima Kondisi Baik	Jumlah Diterima Rusak/Tidak Diterima

	BUKU AL ISLAM DAN KEMUHAMMADIYAHAN			
1	Barang > Aplikasi Pembelajaran Digital > Pembelajaran Digital SMA	75	75	0
	Barang Tidak Kena PPN			

Berita Acara Serah Terima ini berfungsi sebagai bukti serah terima hasil pekerjaan kepada PIHAK KEDUA, untuk selanjutnya dicatat pada buku penerimaan barang satuan pendidikan.

Demikian Berita Acara Serah Terima ini dibuat dengan sebenarnya untuk dipergunakan sebagaimana seharusnya.

Pihak Kedua

Pihak Pertama

TTD
Eni Nur Rofiah

TTD
TRI LISTIANA ASRIATI

NIP:



NIP:

Dokumen ini dapat diunduh melalui tautan:

<https://siplah.blibli.com/backend/order-doc/S10004070639/digital-bast>

Lampiran BAST Pertama

